Variæ lectiones.

⁶¹ Dicis *Rhen. Seml.* ⁶² Perit *Rhen. Rig. Ven. Seml.* ⁶⁶ Totus *add. Pam. Fran.* ⁶⁴ Qua *Fran.* ⁶⁵ Postulet *Rig. Ven.* ⁶⁶ Dubitavit *Pam. Fran.* ⁶⁷ Alterutra *Rhen.* ⁶⁸ Quia nec quidquam *absunt a Rhen. Seml.*

Commentarius.

ut de spiritu intelligenda sint. *Verba quæ loquor, ait Christus, spiritus sunt et vita; figurata ergo sunt: sapiunt præterquam sonant. Linimenta Christi, imago Christi sanctitas, justitia, veritas.* Paulus, I ad Corinth. xv: *Sicut portavimus imaginem terreni, portemus imaginem cælestis.* **RIG.**

(53) *Nam et ideo præstruximus, tam corpus animæ, etc.* Cap. 16, præstruxit Auctor utrumque, et animam et corpus obnoxium esse vel supplicio vel præmio, et cap. 17, quoniam anima fuisset corporea, juxta suum placitum, corpus sui generis habens, torqueri etiam probavit sine carne in inferno, ideo ait hic tam *corpus animæ quam carnis, quia et animæ dedit corpus.* **LAC.**

(54) *Salva animali.* Id est, inconcussa corporalitate animæ; ita enim vult ad corporalitatem carnis referri, quæ de resurrectione prædicuntur, ut non obinde negent animam habere suum corpus speciale, sed statim ostendit paradoxum hoc placitum cum subdit, *quam et, ipsam pauci receperunt; nempe corporalitatem animæ.* **LAC.**

(55) *Totum hominem elogio transgressionis, etc.*

Elogium est criminis et sententiæ publica et legitima manifestatio, quæ interdum fiebat voce præconis, interdum titulo quodam inscripta tabella. **LAC.**

(56) *Sæcularium principum plena semper indulgentia, etc.* Hoc verbum usurpare ea ætas vulgo cœpit. Sic infra: « Si non omnem lacrymæ imbrem indulgentia divina siccaret. » **RHEN.**

(57) *Nolo nunc contentioso fune deducere.* Proverbialiter dictum de argumentis cum prolixis, tum perplexis. **RHEN.**

(58) *Quod si modicum caro, etc.* Alludit hic ad contemptum horum hæreticorum in carnem nostram, qui eam despiciebant, ut vilem, frivolum, et nullius dignitatis, et supra satis est insinuatum; nam etsi ita esset, ut caro adeo vilis et modica fuisset, ut hi hæretici conviciantur, adhuc suscitanda esset, nec enim modica sunt opera per ministerium facta ut negligantur a Deo, et propterea resuscitanda est caro ad iudicium Dei, ut argumentatur Athenagoras de resurr. **LAC.**

totum. Ingerens amplius : *Hæc* ⁶⁹ *est Patris voluntas* (59), *ut omnis qui videt* ⁷⁰ *Filium et credit in eum, habeat vitam æternam, et suscitent illum novissima die* ; plenitudinem exstruit resurrectionis : distribuit enim utrique substantiæ per officia propriam ⁷¹ mercedem salutis, et carnis per quam filius ⁷² aspicietur, et animæ per quam credebatur. Ergo, dices, illis erit promissa res, a quibus Christus videbatur. Sit plane ita, ut et ad nos eadem spes inde manaverit. Nam si videntibus, et idcirco credentibus, fructuosa tunc fuerunt opera carnis atque animæ, multo magis nobis. Feliciores enim, inquit, qui non viderunt ⁷³, et credunt ; quando etsi illis negaretur carnis resurrectio, certe felicioribus competisset. Quomodo enim felices, si ex parte perituri ?